HSI 150
Passe-câble modulaire.
Traversées de câbles
Tension
V-Body / V-Insert / V-Guard
Les produits en bref.
De l‘inventeur du passe-câble
•	une clé dynamométrique (4-20 Nm), ¼ pouce

lisses
Les avantages en un clin d‘oeil.
Exemple de commande: HSI 150 -1x3- K2 S45°/XCoupe
2x HSI 150 -1xZ- K S45°/X
Dispositif d‘étanchéité simple
Coupe
2x HSI 150 -1xZ- K2 S45°/X
Dispositif d‘étanchéité double
Extérieur du
bâtiment
Extérieur du
bâtiment
S[
°]
S[
°]
Cale en
polystyrènel
Cale en
polystyrènel Cale en
polystyrènel
Épaisseur minimale du mur*
X min = 180 mm bei S = 30°
X min = 210 mm bei S = 45°
X min = 300 mm bei S = 60°
Épaisseur minimale du mur*
X min = 240 mm bei S = 30°
X min = 250 mm bei S = 45°
X min = 300 mm bei S = 60°
Z Z
H
≥1
00
 m
m
H
≥1
00
 m
m
*Attention : l‘épaisseur minimale obligatoire de la paroi pour les parois en béton imperméab-
les peut éventuellement ne pas être atteinte par la solution spéciale de passe-câble incliné.
H = hauteur du cadre, S = inclinaison d‘installation, X = épaisseur de la paroi, Z = hauteur
d‘installation min. Autres solutions spéciales sur demande.
Le passe-câble simple HSI 150 GSM offre des possibilités de
raccordement directes par manchons intégrés pour les gaines
passe-câbles lisses de 110, 125 et 160 mm de diamètre. Les
gaines passe-câbles peuvent ainsi être raccordées de manière
économique sans composants supplémentaires. Un joint de
câbles et de conduites installées dans la gaine passe-câbles
peut être incorporé avec le couvercle HSI 150.
Passe-câble simple avec manchon
de raccordement pour tuyau
Réf. de commande Diamètre du tuyau
Épaisseur de paroi
min.
HSI 150-GSM 110/x* 110 mm 120 mm
HSI 150-GSM 125/x* 125 mm 120 mm
HSI 150-GSM 160/x 160 mm 230 mm
x = épaisseur de paroi en mm, *inclinaisons lors de la disposition de câbles
le cas échéant
Référence de commande: HSI 150 -GSM 110/x
Inclinaison de
montage
S en °
Passage simple face
Formule de calcul pour la distance d’écartement
Z en mm
Passage double face
Formule de calcul pour la distance d’écartement
Z en mm
Hauteur de
cadre H en mm
30 Z = 0,6 x X + 268 Z = 0,6 x X + 310 369
45 Z = X + 313 Z = X + 355 417
60 Z = 1,8 x X + 420 Z = 1,8 x X + 480 549
Caractéristiques techniques
Codification de commande:
Inclinaison de montage
30°/45°/60°
K (Dispositif simple)
K2 (Dispositif double)
Désignation
du système
Épaisseur du mur
en mm
Nombre de
passages alignés
HSI 150 –1xZ- K2 S__°/X
Exemple de commande:
Passage incliné multiple en matrice 1x5,
épaisseur de mur de 30 cm et passage de câble incliné à 45°
N° de commande: HSI 150 -1x5-K2 S45/300
•	 Étanchéité ultérieure des carottages
•	 Adapté au montage sur les parois du conteneur
•	 �Possibilités d‘étanchement nombreuses en combinai-
son avec les couvercles HSI 150 et les systèmes de
passe-câbles KES-M 150
•	 �Protection anticorrosion optimale grâce au
revêtement KTL
Les avantages en un clin d‘oeil.
N° cde: HSI 150-DF
Ø carottage 150 mm max
Plaque en aluminium
HSI 150-DF
Vue en coupe
Espacements
V-Body
Le câble, les conduites et les gaines passe-câbles peuvent être
introduits et rendus étanches ultérieurement par les carottages
(150 mm max.) avec la bride carrée en aluminium HSI 150-DF.
Le montage est également possible sur les parois du conte-
neur. Tous les couvercles HSI 150, ainsi que le système de pas-
se-câble KES-M 150 peuvent être fermés de manière étanche
à la pression par le système à baïonnette. Le revêtement KTL
(peinture par immersion cathodique) confère à la bride en alu-
minium une protection anticorrosion optimale.
Contenu de la livraison:
•	 Bride en aluminium avec revêtement KTL
•	 Surface étanche au chloroprène (CR), 10 mm d‘épaisseur
•	 �Éléments de fixation V4A (AISI 316L) pour murs en
béton
V-Body 3
Flasque en aluminium HSI 150-DF
•	 �Matériau en acier inoxydable V2A (AISI 304L) ou
V4A (AISI 316L)
•	 �Cas de charge d‘eau permanente selon la norme
DIN 18195 T6
•	 Installation à surface plane par rapport au coffrage
•	 �Également livrable en paquet avec plusieurs passages
superposés et côte à côte
•	 �Possibilités de raccordement bilatéral des couvercles
HSI 150 et des systèmes de passe-câbles KES-M 150
Les avantages en un clin d‘oeil.
Avec HSI 150-K2F, les câbles, les conduites et les gaines pas-
se-câbles peuvent être introduits dans le bâtiment avec des
pistes d‘étanchéité ou des revêtements épais en bitume
modifiés par des résines de synthèse autorisés. Avec la con-
struction solide / à bride amovible, un passage étanche à la
pression est créé par l‘étanchéité du bâtiment pour le passage.
L‘étanchéité s‘effectue contre l‘eau permanente selon la nor-
me DIN 18195 T6 (cuve noire). Le couvercle HSI 150 et les sys-
tèmes de passe-câbles KES-M 150 peuvent être raccordés des
deux côtés de HSI 150-K2F.
Solutions spéciales pour renforcements ou carottages sur
demande.
HSI 150-K2F/x –
pour cuve noire

�
��
��
��
V-Insert
Couvercle
Le couvercle pour raccordements de gaines de tirage lisses ou
annelés de tailles différentes propose des solutions de raccorde-
ment pour toutes les gaines de tirage de câbles courantes lisses
et annelées en matière plastique (PVC, PE-HD et PP).
Vous avez le choix entre les techniques de rétraction à chaud et
à froid (KS), la technique de manchette étendue (M) ou man-
chons à emboîtement (GSM).
L‘étanchéité a été ici limitée par le fabricant de la gaine de pro-
tection à 0,5 bar (DIN 16961 T2).
N° cde: HSI 150-D125 GSM N° cde: HSI 150 - M168 WR
N° cde: HSI 150 - D110 N° cde: HSI 150 - D110 KS
Couvercle de système pour connection
de tubes - Technique de rétraction
øa tuyau (mm) N° cde
110 HSI 150-D110 (KS)
125 HSI 150-D125 (KS)
140 HSI 150-D140
KS = complément de commande avec jonctions rétractable à froid
(recommandé pour le raccordement de tuyaux annelés)
Couvercle de système pour connection
de tubes - Technique manchette
øa tuyau (mm) N° cde
105 - 113 HSI 150-M110 (WR)*
117 - 128 HSI 150-M125 (WR)*
140 - 145 HSI 150-M140
160 - 170 HSI 150-M168 (WR)*
Couvercle de système pour connection de
tubes - avec manchon de raccordement
øa tuyau (mm) N° cde
110 HSI 150-D110 GSM
125 HSI 150-D125 GSM
160 HSI 150-D160 GSM
GSM=manchon pour tuyaux lisses
WR = raccordement pour tuyaux annelés, bague de fixation incluse
Merci d‘indiquer absolument le fabricant et le type de tuyau lors de la
commande.
Les couvercles avec tubulures de tailles différentes sont com-
posés d‘une matière plastique haute performance stable
(polycarbonate-PC).
La gaine thermo-rétractable offre un haut degré de rétracta-
bilité. Des manchons rétractables à froid KS permettent un
placement rapide et facile.
Les tubulures non utilisées peuvent être obturées à l‘aide de
bouchons à compression réutilisables.
La fermeture à baïonnette avec écrou de serrage rouge ergo-
nomique permet un montage rapide et fiable sans outillage.
Le couvercle de fermeture HSI 150-D peut être utilisé pour la
fermeture étanche des passages non utilisés.
N° cde: HSI 150 - D7/33 N° cde: HSI 150 - D
N° cde: HSI 150 - D1/110 N° cde: HSI 150 - D3/58
Couvercle de système pour tuyaux et
câbles - Technique thermorétractable
øi (mm) øa câble/tuyau (mm) N° cde
1 tubulure
 80* 25 - 78 HSI 150-D1/80
110 42 - 108 HSI 150-D1/110
125 42 - 120 HSI 150-D1/125
3 tubulures
  58* 22- 56 HSI 150-D3/58
7 tubulures
33 12 - 31 HSI 150-D7/33
Fermé
     Couvercle HSI 150-D
Couvercle de système pour tuyaux et
câbles - Technique de rétreint à froid

HRD 150/160-G-3/12-1/44
N° cde:
HRD 150/160-G-WE-3/12-1/44
Couvercle
N° cde.: HSI 150-S3
Dispositions mélangées possibles. Autres dispositions sur demande.
L’étanchéité de câbles pour les
plus hautes exigences.
Example de commande: HSI 150-DG-3/24 - 54
Nombre
de câbles
Plage d’application
câble en mm
Référence de
commande
1 36 - 70 HSI 150-DG-1/36 - 70*
1 70 - 112 HSI 150-DG-1/70 - 112*
3 24 - 54 HSI 150-DG-3/24 - 54*
6 10 - 36 HSI 150-DG-6/10 - 36*
Les avantages en un coup d’oeil.
•	Étanchéité 2,5 bar
•	Anneau d’étanchéité « ouvert » pour câbles déjà
placés